alfer

www.alfer.com aluminium

Eisenwaren-Katalog

combitech’-System | Modellbau




combitech’-System | Modellbau
Erlauterungen

alfer

aluminium

Farbleitsystem Materialien

AGK Aluguss, kugelpoliert

AGP Aluguss, pulverbeschichtet

ALC alferceram’, Aluminium, keramikpulverbeschichtet
ALCR Aluminium, verchromt

ALG Aluminium, gleitgeschliffen

ALK Aluminium, kugelpoliert

ALM Aluminium, vermessingt

ALO alferoxal’, Multicolor-Aluminium, eloxiert
ALP Aluminium, pulverbeschichtet

ALU Aluminium, blank

ALX Aluminium, eloxiert

EDL Edelstahl

FER Hartferrit

GUS Guss

SGC Spritzguss, verchromt

STA Stahl oder Stahl, verzinkt

Verpackungen

lose: Der Artikel ist unverpackt

geschrumpft: Der Artikel ist mit einer Klarsicht-PE-Folie iberzogen
geschrumpft SB: Der geschrumpfte Artikel ist um eine Aufhangung mit
Eurolochung ergénzt

SB-Beutel: Der Artikel ist in einem Klarsicht-Plastikbeutel mit Eurolochung
verpackt

SB-Box: Der Artikel ist in einer Klarsichtbox mit Eurolochung verpackt
SB-Polybeutel: Der Artikel ist in einem PE-Schlauch verpackt
SB-Karton: Der Artikel ist in einem Karton verpackt

Ifm-Rolle: Der Artikel ist auf einer Rolle und kann auf MaB abgeschnitten
werden

eingeschweiBt: Der Artikel ist mit einer Klarsicht-PE-Folie eingeschweif3t
einseitig foliert: Der Artikel ist einseitig mit einer Schutzfolie versehen
gerolltim Karton: Der Artikel ist zusammengerollt in einem Karton verpackt
clap-pac: Der Artikel ist in einer bruchsicheren Klappverpackung aus
Klarsicht-PVC mit Eurolochung zum WiederverschlieBen

Min.BE: Die Mindestbestelleinheit definiert zum einen die Mindestbestell-
menge eines Artikels und zum anderen die Bestelleinheit

Z.B.: Min.BE = 5 Stiick: d.h., es mussen mindestens 5 Stiick dieses
Artikels bestellt werden oder 10 Stlick oder 15 Stiick usw.

VE: Verpackungseinheit

Messing, massiv, oder Messing, gldnzend massiv

Kupfer, massiv

Kunststoff, Acryl-Butadien-Styrol

Kunststoff, Ethylen-Propylen-Dien-Kautschuk
EVA Kunststoff, Ethylen-Vinylacetat

Gummi

PA Kunststoff, Polyamid

PC Kunststoff, Polycarbonat

PE Kunststoff, Polyethylen

PET Kunststoff, Polyethylenterephthalat
Kunststoff, Polyoxymethylen

PP Kunststoff, Polypropylen

PS Kunststoff, Polystyrol

PU Kunststoff, Polyurethane

PVC Kunststoff, Polyvinylchlorid

TPE Kunststoff, Thermoplastische Elastomere
EHO Echtholz

Markennamen

Wichtiger Hinweis
Folgende Marken (®, M.R.) sind fur die alfer’ aluminium Gesellschaft
mbH, D-79793 Wutdschingen, registriert: (01.09.2013)

alfer’ @® @

alferoxal’ ®OOOOW®®
alferceram’ OEOOO®@®m®®
clipstech’ ® @&

combitech’ @& @ @

cabelino’ ® @

logika® ®

ferroplatan &

coaxis’ ® @ @

x-star’ &®

easyrack’ (D)

Wir weisen darauf hin, dass eine Nutzung dieser Marken nur mit ausdriick-
licher Genehmigung der alfer’ aluminium Gesellschaft mbH, D-79793
Wautdschingen, gestattet ist.

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

2




Im Herzen Europas

Zwischen Hochrhein und Stidschwarzwald liegt das Wutachtal, in dem sich in unmittelbarer Nahe zur Schweiz und zu

Frankreich seit Jahrzehnten viele weltweit flihrende Aluminiumspezialisten ansiedelten. Es ist heute der gréBte zusam-
menhéngende Wirtschaftsraum fir die Herstellung und Verarbeitung von Aluminium in Europa. Daher auch der Begriff
aluvalley’, der als Synonym fiir diese Region steht. Hier begann auch die Erfolgsgeschichte von alfer’ im Jahre 1973
im badischen Wut&schingen. Seitdem entwickelte alfer’ an diesem Standort ein Angebot von Aluminium-Profilen,
vorwiegend fur Heim- und Handwerker, das auch international Standards setzt.







S nd G

combitech’-System | Modellbau



http://qr.alfer.com/katsort09

combitech’-System | Modellbau
Sortimentsiibersicht

Modellbau leicht gemacht

Das combitech’-connect-System (7,5mm)

alfer’ hat ein Faible fir Modellbau. Das zeigen unter anderem
die praktischen combitech’-connect-Verbindungselemente. Die
connect-Verbinder (7,5 mm) sind aus stabilem Kunststoff (Polyamid)
gefertigt und machen sowohl Hobby- als auch Profi-Modell-
bauprojekte zum Kinderspiel. Ob Krananlage, Parkhaus oder Ei-
senbahnbriicke: Selbst anspruchsvollste Modelle lassen sich dank
combitech’-connect binnen kirzester Zeit realisieren.
combitech’-connect-Steckverbindungen sind in den Farben
Schwarz und WeiB als 45°-, 90°- und 150°-Varianten sowie in ver-
schiedenen Formen erhéltlich. Sie sind kombinierbar mit allen Qua-
dratrohren und Spezialprofilen der 7,5-mm-Baureihe.

Guter Rat rund ums Rad

Sie mochten Wind-, Wasser- oder Riesenrader bauen? Mit den
150°-connect-Verbindungselementen lassen sich in Verbindung
mit dem connect-Lager Radkonstruktionen aller Art realisieren. Die
GroBe Ihres Rades bestimmen Sie selbst — ganz einfach durch die

L&nge der Profile.

Modellbau - passgenau: combitech’-System-Profile
Quadratrohre und Spezialprofile der 7,5-mm-Baureihe sind speziell
fur den Modellbau ausgelegt. Ob im Architektur-, im Stadtebau- oder
im Fahrzeugbereich: Mithilfe des ausgekliigelten combitech’-Sys-
tems bringen Sie alle Ihre Vorstellungen schnell und effektiv in
eine prasentable 3D-Form. Selbst filigrane Details wie Treppen
oder Zaune lassen sich mit den stabilen, leichten und vielseitigen
combitech’-System-Profilen aus Aluminium problemlos kreieren.
In Kombination mit der Vielzahl verschiedener alfer’-Blechvarianten
sind Ihrer Fantasie keine Grenzen gesetzt. Bringen Sie lhr Publikum
zum Staunen!

Authentische Spezial-Profile
Leitplanken-Profil, Spundwand-Profil, Containerwand-Profil — eine
authentische Optik ist bei alfer Programm.

alfer

aluminium

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

6

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708




80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

Durchdacht bis ins Detail

combitech’-System | Modellbau
Sortimentsiibersicht

Passendes System-Zubehor

Dank nutzlicher Zubehérideen geht die Modellbauarbeit noch leich-
ter von der Hand. Mit dem Universal-Entgrater werden Kanten
~entscharft®, die Arbeit wird erleichtert und die Verletzungsgefahr
gesenkt. Passende Schrauben-Sets, Blind- und Rundkopfnieten

sowie doppelseitiges Klebeband sorgen fiir zuverlassige Stabilitat.

combitech’-System logika’

Der Name ist Programm: logika’ steht flr logisch gelochte Profile,
die lhnen durch die durchgéangige Lochung das Bohren ersparen und
das combitech’-System sinnvoll ergénzen. Mit logika’-Profilen
konnen Sie im Nu beispielsweise Regale, Tische oder Treppentritte
konstruieren. Zudem ist logika® die ideale Losung, um Ordnung in
R&umen, Lieferwagen oder Baustellenfahrzeugen zu schaffen. Und
auch im Designmébelbau machen logika’-Systemprofile eine gute
Figur, zum Beispiel in Form von Sideboards, Schreibtischen oder
Regallésungen im Rahmen moderner Wohnumfelder.

Entdecken Sie die logika'-Profilfamilie und machen Sie sich ans
Werk. Sie werden staunen, wie schnell Sie mit logika® zu anspre-
chenden und héchst stabilen Ergebnissen kommen.

Bauen mit Leichtigkeit: System-Profile aus Kunststoff

Die extra leichten alfer-System-Profile aus Kunststoff (Hart-
PVC) sind in verschiedenen Querschnitten erhaltlich und eignen
sich optimal fir Modellbauaktivitdten unterschiedlichster Art. Die
7,5-mm-System-Profile sind mit der verarbeitungsfreundlichen und
patentierte Bohrkennrille versehen — und somit ideal fiir positions-
genaues Bohren und exakt fluchtende Bohrlécher. Tipp: Mit geeig-
netem Kunststoffkleber lassen sich die Profile problemlos mitein-
ander verbinden. Mit einem Tuch und Spilmittel bzw. mit einem
speziellen Kunststoffreiniger kdnnen verunreinigte Stellen mihelos
gesaubert werden.

alfer

aluminium

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

7




combitech’-System | Modellbau
Sortimentsiibersicht

In fiinf Ausfiihrungen: System-Profile aus Messing
Rundrohr, Rundstange, gleichschenkliger Winkel, Flachstange und
Vierkantstange — das sind die in Messing erhaltlichen System-Profile.

Harter als hart: System-Profile aus Stahl
Das alfer’-Modellbau-Sortiment bietet lhnen auch System-Profile
in Stahlausfiihrung. Drei verschiedene Querschnitte stehen zur Aus-

wahl: Rundrohr, Rundstange sowie Vierkantstange.

Rundum solide: Gewindestangen
Je nach Bedarf gibt es alfer’-Gewindestangen in den Ausfiihrungen
Edelstahl, Messing und Stahl (verzinkt).

Vielfaltige Oberflachen: Glatt- und Prigebleche, Kunststoffplat-
ten, Lochbleche und Streckmetall

Die Oberflache macht den Unterschied! Bei alfer” erhalten Sie flr
jedes lhrer Vorhaben adaquate Oberflachen in unterschiedlichen
Materialien und Strukturierungen. Entdecken Sie die erstaunliche
Vielfalt und verleihen Sie Ihren Modellbauprojekten das passende
Gesicht.

oot ccCccCcc

e
. ' /
&
&
' 4
.
&
r A A
-

CEECEL

| o ol oY o ] o

[ ) &+

[2X
CECLEC T

CCCEDET O

LR

Lo Lo L

alfer

aluminium

[ O aff <f o o o o O

et gt Ee

Y W O

L SR S AR L S S

L8 S W S S

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

8

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708




80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

combitech’-System | Modellbau

Sortimentsiibersicht

alfer

aluminium

connect-Verbinder 7,5 mm | Kunststoff (PA) 12-18

System-Zubehor

System-Profile | logika’

- Abschlusskappe

- Abschlusswiirfel

- Eck-Verbinder 150°, 3 Zapfen

- Eck-Verbinder 45° links, 3 Zapfen

- Eck-Verbinder 45° rechts, 3 Zapfen
- Eck-Verbinder 90°, 3 Zapfen

- Flansch-Verbinder, 1 Zapfen

- Gelenk-Flansch-Verbinder, 1 Zapfen
- Gelenk-Verbinder, 2 Zapfen

- Knoten-Verbinder 150°, 4 Zapfen

- Abdeck-Profil, einseitig

- Abdeck-Profil, zweiseitig

- Containerwand-Profil

- Flachstange

- Leitplanken-Profil

- Quadrat-Einfass-Profil

- Quadrat-H

- Quadrat-T

- Quadrat-U

- Quadrat-U, 2 Schenkel 180°

- Quadratrohr

- Quadratrohr, 1 Schenkel

- Quadratrohr, 1 Schenkel versetzt
- Quadratrohr, 2 Schenkel 180°
- Quadratrohr, 2 Schenkel innen
- Quadratrohr, 2 Schenkel versetzt
- Rechteck-U

- Rechteckrohr

- Rundrohr

- Rundstange

- Scharnier-Profil

- Blindniete

- Klebeband, doppelseitig
- Rundkopfniete

- Senkkopfschrauben-Set
- Universal-Entgrater

- Winkel, gleichschenklig, gelocht
- Zylinderkopfschrauben-Set

- Knoten-Verbinder 45°, 4 Zapfen PA
- Knoten-Verbinder, 4 Zapfen

- Knoten-Verbinder, 5 Zapfen

- Knoten-Verbinder, 6 Zapfen

- Kreuz-Verbinder, 4 Zapfen

- Lager, 6 Zapfen

- T-Verbinder 150°, 3 Zapfen

- T-Verbinder 90°, 3 Zapfen

- Winkel-Verbinder 150°, 2 Zapfen

- Winkel-Verbinder 90°, 2 Zapfen

System-Profile | Aluminium 19-28

- Scharnier-Profil, kurz ALU
- Spundwand-Profil

- T-Profil

- Tréger-Profil, einseitig

- Tréger-Profil, zweiseitig

- Winkel, gleichschenklig

- Winkel, ungleichschenklig

29-30

ALU

STA

31
ALU
ALX

STA

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

9



-
alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Sortimentsiibersicht

System-Profile | Kunststoff (Hart-PVC) 32-34

- Flachstange PVC
- Quadrat-T

- Quadrat-U

- Quadratrohr

- Rechteck-U

- Rechteckrohr

- Rundrohr

- Winkel, gleichschenklig

- Winkel, ungleichschenklig

35-36
- Flachstange MES
- Rundrohr
r - Rundstange
& - Vierkantstange
- Winkel, gleichschenklig
System-Profile | Stahl 37 3
- Rundrohr, kaltgewalzt STA 5
- Rundstange, gezogen g
- Vierkantstange, gezogen 3
=
B
&
=
2
3
£
8
Gewindestangen 38
- Gewindestange EDL
STA
MES
Glatt- und Priagebleche, Kunststoffplatten 39-42
e A B - Gerstenkornblech PC
5 s, Rl - Glattblech, Aluminium, blank
SR - Glattblech, Aluminium, eloxiert ALU
: : - Glattblech, Aluminium, pulverbeschichtet AL
- Glattblech, Edelstahl
% % - Glattblech, Kupfer, massiv ALP
- Glattblech, Stahl, roh
hy . . - Glattblech, Stahl, verzinkt STA
et : : t - Kunststoffplatte (PC, transparent)
SRR . Riffelblech EDL
- Wellenblech

CuU

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
10



-
alfer

aluminium
= ®
combitech’-System | Modellbau
Sortimentsiibersicht
Lochbleche und Streckmetall 43-44
S ==L - Quadratlochblech ALU
.:;:-:4.:.:4:4:5.:.5.:5:4: - Rundlochblech
T T e e et e em - Schiitzlochblech ALX
e e e S R P SC R IO . Sireckmetall
SsaIeIIIoIIIoIIiIIIs ALP
e A A A e e A A A
SIIIIIIIsIIIIIIiIIsIs STA
e e e e e e
i e e
B e e B g S
R R
M e e ettt Tt~

Erlduterungen Seite 2

alfer macht mobile IND-1

Die alfer’-Sortimente IND-2-IND-3

Index | Artikel-Bezeichnungen A-Z IND-4

Index | Artikel-Nummern-Ubersicht

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen IND-6

Erhaltliche Farben IND-7

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

11



alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
connect-Verbinder 7,5 mm | Kunststoff (PA)

Winkel-Verbinder 90°, 2 Zapfen

A B
g
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116285202
B schwarz 7,5mm 4 Stlick SB-Box 4001116285004
Eck-Verbinder 90°, 3 Zapfen
A B

Min. BE.: 5 Stk.

|
ol e‘“ﬁ“‘lu
-
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stlick SB-Box 400111628600 1
B schwarz 7,5mm 4 Stick SB-Box 4001116285806

T-Verbinder 90°, 3 Zapfen

Min. BE.: 5 Stk.

Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116285608
B schwarz 7,5mm 4 Stlick SB-Box 4001116285400

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
12

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1305200
http://qr.alfer.com/agew1305400
http://qr.alfer.com/agew1305600
http://qr.alfer.com/28520
http://qr.alfer.com/28500
http://qr.alfer.com/28600
http://qr.alfer.com/28580
http://qr.alfer.com/28560
http://qr.alfer.com/28540

-
alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
connect-Verbinder 7,5 mm | Kunststoff (PA)

Kreuz-Verbinder, 4 Zapfen

Min. BE.: 5 Stk.

N s [ —
— 4 &6
7 = mar
-
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116286025
B schwarz 7,5mm 4 Stick SB-Box 4001116285820
Knoten-Verbinder, 4 Zapfen PA
[=l
(=]

Min. BE.: 5 Stk.

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stick SB-Box 4001116286407
B schwarz 7,5mm 4 Stick SB-Box 4001116286209
Knoten-Verbinder, 5 Zapfen PA

) . ofED)

l
s 7 —
N ,‘& )
A
i Hr - a'=
.
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stick SB-Box 400111628642 1
B schwarz 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116286223

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

13


http://qr.alfer.com/agew1305800
http://qr.alfer.com/agew1306000
http://qr.alfer.com/agew1306200
http://qr.alfer.com/28602
http://qr.alfer.com/28582
http://qr.alfer.com/28640
http://qr.alfer.com/28620
http://qr.alfer.com/28642
http://qr.alfer.com/28622

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
connect-Verbinder 7,5 mm | Kunststoff (PA)

Knoten-Verbinder, 6 Zapfen

)
-] -
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116285233
B schwarz 7,5mm 4 Stlick SB-Box 4001116285035

Eck-Verbinder 45° links, 3 Zapfen

.:_f
r A
: A%'
et
-
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weill 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116285219
B schwarz 7,5mm 4 Stick SB-Box 400111628501 1

Eck-Verbinder 45° rechts, 3 Zapfen

Min. BE.: 5 Stk.

Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116285615
B schwarz 7,5mm 4 Stlick SB-Box 4001116285417

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
14

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1306400
http://qr.alfer.com/agew1306600
http://qr.alfer.com/agew1306800
http://qr.alfer.com/28523
http://qr.alfer.com/28503
http://qr.alfer.com/28521
http://qr.alfer.com/28501
http://qr.alfer.com/28561
http://qr.alfer.com/28541

-
alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
connect-Verbinder 7,5 mm | Kunststoff (PA)

Min. BE.: 5 Stk.

Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116286018
B schwarz 7,5mm 4 Stlick SB-Box 4001116285813

Flansch-Verbinder, 1 Zapfen
A B

= .4

N r
o S

3

1 #

¢

& o b

g L

=z v

%

S Kunststoff (PA)

§ Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
§ A weiB 7,5mm 4 Stick SB-Box 4001116285226
® B schwarz 7,5mm 4 Stlick SB-Box 4001116285028

Gelenk-Flansch-Verbinder, 1 Zapfen

Min. BE.: 5 Stk.

Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 1 Stiick SB-Box 4001116285622
B schwarz 7,5mm 2 Stiick SB-Box 4001116285424

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

15


http://qr.alfer.com/agew1307000
http://qr.alfer.com/agew1307200
http://qr.alfer.com/agew1307400
http://qr.alfer.com/28601
http://qr.alfer.com/28581
http://qr.alfer.com/28522
http://qr.alfer.com/28502
http://qr.alfer.com/28562
http://qr.alfer.com/28542

alfer

aluminium
combitech’-System | Modellbau
connect-Verbinder 7,5 mm | Kunststoff (PA)
Gelenk-Verbinder, 2 Zapfen PA
A B
24 ,
7 !
| ,‘.71 / a
F
o
&
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 2 Stiick SB-Box 400111628641 4
B schwarz 7,5mm 2 Stlick SB-Box 4001116286216

Lager, 6 Zapfen PA

| ‘“ :
(=]
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a MaB b VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A schwarz 36,2mm 16,0mm 1 Stlick SB-Box 400111628004 7
Winkel-Verbinder 150°, 2 Zapfen PA
A O 0

-

w Min. BE.: 5 Stk.

> gla
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A schwarz 7,5mm 3 Stick SB-Box 4001116280009

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
16

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1307600
http://qr.alfer.com/agew1307800
http://qr.alfer.com/agew1308000
http://qr.alfer.com/28641
http://qr.alfer.com/28621
http://qr.alfer.com/28004
http://qr.alfer.com/28000

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium
combitech’-System | Modellbau
connect-Verbinder 7,5 mm | Kunststoff (PA)
Eck-Verbinder 150°, 3 Zapfen PA

[=l
J
[0 13 =

Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A schwarz 7,5mm 3 Stlick SB-Box 400111628001 6

T-Verbinder 150°, 3 Zapfen

-
Min. BE.: 5 Stk.

Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A schwarz 7,5mm 3 Stlick SB-Box 4001116280023

Knoten-Verbinder 150°, 4 Zapfen

Min. BE.: 5 Stk.

¥

Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A schwarz 7,5mm 3 Stiick SB-Box 4001116280030

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

17


http://qr.alfer.com/agew1308200
http://qr.alfer.com/agew1308400
http://qr.alfer.com/agew1308600
http://qr.alfer.com/28001
http://qr.alfer.com/28002
http://qr.alfer.com/28003

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
connect-Verbinder 7,5 mm | Kunststoff (PA)

Abschlusskappe

A

v

> g =
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A schwarz 7,5mm 4 Stiick SB-Box 4001116285837
Abschlusswiirfel

@ Min. BE.: 5 Stk.

= q =
Kunststoff (PA)
Farbe MaB a VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A schwarz 7,5mm 4 Stiick SB-Box 400111628543 1

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
18

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1308800
http://qr.alfer.com/agew1309000
http://qr.alfer.com/28583
http://qr.alfer.com/28543

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

combitech’-System | Modellbau

8 J .
= ._ s
Min. BE.: 5 Stk.

System-Profile | Aluminium

Quadratrohr

alfer

aluminium

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

A
- ]b
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 1,0mm M5 lose 4001116251627
Quadratrohr, 1 Schenkel
§ - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
= ic
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 14,0mm 1,0mm M5 lose 4001116258824
Quadratrohr, 2 Schenkel 180°
4 A
4.-:?-' . '
- lzr
i
a " - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
| an
la b »! 1
Aluminium, blank Liange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 20,5mm 1,0mm M5 lose 4001116286698

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

19


http://qr.alfer.com/agew1250500
http://qr.alfer.com/agew1112802
http://qr.alfer.com/agew1113200
http://qr.alfer.com/25162
http://qr.alfer.com/25882
http://qr.alfer.com/28669

-
alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Aluminium

Quadrat-U, 2 Schenkel 180°

e
>

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

= 1°
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 20,5mm 1,0mm lose 4001116259623

Quadratrohr, 1 Schenkel versetzt

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c MasB d fir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 14,0mm 1,0mm 4,5mm M5 lose 4001116286728

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708

Quadratrohr, 2 Schenkel versetzt

Min. BE.: 5 Stk.

QD >

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c MaB d fir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 14,0mm 1,0mm 4,5mm M5 lose 4001116260025

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
20


http://qr.alfer.com/agew1113000
http://qr.alfer.com/agew1113400
http://qr.alfer.com/agew1113800
http://qr.alfer.com/25962
http://qr.alfer.com/28672
http://qr.alfer.com/26002

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

combitech’-System | Modellbau

System-Profile | Aluminium

Quadratrohr, 2 Schenkel innen

&

/ .
a
)
v _‘c
<« pb =

alfer

aluminium

ALU

A_' E
g OFEs:

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 14,0mm 1,0mm M5 lose 4001116259227

Quadrat-Einfass-Profil

~ Q>

>

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 14,0mm 1,0mm M5 lose 4001116286735
Quadrat-H ALU
A [=]
[=]:
v
2 A
g\ - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
<« g =
Aluminium, blank Liange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 3,25mm 1,0mm lose 4001116286704

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

21


http://qr.alfer.com/agew1113600
http://qr.alfer.com/agew1311600
http://qr.alfer.com/agew1112600
http://qr.alfer.com/25922
http://qr.alfer.com/28673
http://qr.alfer.com/28670

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Aluminium

Flachstange

\-\.

alfer

aluminium

Min. BE.: 5 Stk.

?_ - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
e a =
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 1,5mm lose 4001116258022
Winkel, gleichschenklig
o A
e . H
o =% r
i
a
- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
J
v b
< g = 1
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 1,0mm lose 4001116255625
Winkel, ungleichschenklig
A/
RS
i
a
- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
v 4 JC
[ b ! a

Aluminium, blank

Farbe MaB a MaB b

MaB c Verpackung

Lange: 1,00m
EAN/Art.-Nr.

A blank 7,5mm 12,5mm

1,0mm lose

4001116256424

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

22

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1112000
http://qr.alfer.com/agew1111600
http://qr.alfer.com/agew1111800
http://qr.alfer.com/25802
http://qr.alfer.com/25562
http://qr.alfer.com/25642

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Aluminium

&

b
i
- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
< a =
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 1,0mm M5 lose 4001116250026

Rechteckrohr

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 12,5mm 1,0mm M5 lose 4001116253225
Rundstange ALU

>

40

0
s

Min. BE.: 5 Stk.

- Rundstange, 5,3 mm, kann in Verbindung mit dem Scharnier-Profil, kurz,
Art.-Nr. 26062 (MaB d = 5,5mm) zum Scharnier zusammengebaut werden

<« g =
Aluminium, blank Liange: 1,00m
Farbe MaB a Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 5,3mm lose 400111628668 1
A blank 7,5mm lose 4001116250828

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

23


http://qr.alfer.com/agew1110200
http://qr.alfer.com/agew1111000
http://qr.alfer.com/agew1114800
http://qr.alfer.com/25002
http://qr.alfer.com/25322
http://qr.alfer.com/28668
http://qr.alfer.com/25082

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Aluminium

Quadrat-U

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.

A blank 7,5mm 1,0mm lose 4001116254024

A blank 11,5mm 1,5mm lose 4001116254048

ALU

10

>

D

[=]
O

Min. BE.: 5 Stk.

Y
a B - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
v
la b »! —‘C
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 12,5mm 1,0mm lose 4001116254826
Quadrat-T ALU

10

=
:
[ 2

Min. BE.: 5 Stk.
J

Iy 2P
a
v
<« g =
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MasB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 1,0mm lose 4001116257223

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
24

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1111200
http://qr.alfer.com/agew1111400
http://qr.alfer.com/agew1112200
http://qr.alfer.com/25402
http://qr.alfer.com/25404
http://qr.alfer.com/25482
http://qr.alfer.com/25722

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Aluminium

T-Profil
A
4
A/
Iy T
b - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
\&
¥ y
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 14,0mm 7,5mm 1,0mm lose 400111628671 1

Scharnier-Profil

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 29,5mm 1,2mm 10,0mm M5 lose 4001116271601

Scharnier-Profil, kurz

Min. BE.: 5 Stk.

- a -

\L I - )

d - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

1c
<P
Aluminium, blank Liange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c MaB d fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 12,5mm 1,5mm 5,5mm M5 lose 4001116260629

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

25


http://qr.alfer.com/agew1112400
http://qr.alfer.com/agew1457500
http://qr.alfer.com/agew1314000
http://qr.alfer.com/28671
http://qr.alfer.com/27160
http://qr.alfer.com/26062

alfer

aluminium
combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Aluminium
Leitplanken-Profil ALU

O

~ O
z./
=it [m] a3
’ ;
— |

. b
- Profil 1asst sich einfach um die Kurven herumbiegen
=
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 6,2mm 21,0mm 0,75mm lose 400111628667 4

Spundwand-Profil

g I = x
v
b - Profile auf MaB abléngen und nebeneinander platzieren
Iy | :XC - einfach und sicher einfassen mit unserem 11,5-mm-U-Profil
a »l
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 31,4mm 8,4mm 1,2mm lose 400111628666 7

Containerwand-Profil ALU
Dac
7

[=] s

Min. BE.: 5 Stk.

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 68,5mm 5,4mm 1,2mm lose 4001116286650

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
26

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1314200
http://qr.alfer.com/agew1314400
http://qr.alfer.com/agew1314600
http://qr.alfer.com/28667
http://qr.alfer.com/28666
http://qr.alfer.com/28665

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Aluminium

Trager-Profil, einseitig

_’f' : A
/ i o ; bt .
: I ¢ o —_— - .
VA ~c-
z/ : '3
P -./.-"'
A b - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
'A
< a »
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 19,5mm 1,2mm 10,0mm lose 4001116270802
Trager-Profil, zweiseitig ALU
fa ) Ok 40
i 7 ; i
b R 4 :
y.- > / - [=]r P
i A c
F 4
F 7 ~Cm
A b - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
[ a »!
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a Mas b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 29,5mm 1,2mm 10,0mm lose 4001116271007
Abdeck-Profil, zweiseitig ALU
o A __ E
y -
r i --.__ }13{

. - 7 Min. BE.: 5 Stk.
e 'y

F - ..-"'.
F F
i ’
- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
< a »!
Aluminium, blank Liange: 1,00m
Farbe MaB a Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 29,5mm lose 4001116270604

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

27


http://qr.alfer.com/agew1456500
http://qr.alfer.com/agew1457000
http://qr.alfer.com/agew1315400
http://qr.alfer.com/27080
http://qr.alfer.com/27100
http://qr.alfer.com/27060

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Aluminium

Abdeck-Profil, einseitig

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

<« a =
Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 19,5mm lose 4001116270406

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
28

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1455500
http://qr.alfer.com/27040

-
alfer

aluminium
combitech’-System | Modellbau
System-Zubehor

A
o
@ e g

Stahl, verzinkt

SchraubenmaB Lange VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A M2 4,0mm 20 Stlick jeweils, SB-Box 400111628684 1
A M2 6,0mm 20 Stiick jeweils, SB-Box 4001116286834
A M2 8,0mm 20 Stiick jeweils, SB-Box 4001116286858
Blindniete

x Iﬁ-
/ M

Aluminium, blank

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

Farbe MaB Linge VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 2,4Amm 4,0mm 20 Stiick SB-Box 4001116286803
A blank 2,4Amm 6,0mm 20 Stiick SB-Box 4001116286810
Rundkopfniete ALU
A (=]
L/ b
O

C

Aluminium, blank
Farbe MaB Lange VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 1,5mm 8,0mm 20 Stick SB-Box 4001116286827

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

29


http://qr.alfer.com/agew1320500
http://qr.alfer.com/agew1321000
http://qr.alfer.com/agew1321500
http://qr.alfer.com/28684
http://qr.alfer.com/28683
http://qr.alfer.com/28685
http://qr.alfer.com/28680
http://qr.alfer.com/28681
http://qr.alfer.com/28682

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Zubehor

Klebeband, doppelseitig

A E"
0, %
- [m] e

Linge: 25,00m
Breite Verpackung EAN/Art.-Nr.
A 6,0mm geschrumpft SB 4001116286865

Universal-Entgrater

Min. BE.: 5 Stk.

- entgratete Kanten verhindern Verletzungen
- ermdglicht einfacheres Einstecken der connect-Verbinder

Farbe Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blau SB-Box 400111628661 2

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
30

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708



http://qr.alfer.com/agew1323000
http://qr.alfer.com/agew1170800
http://qr.alfer.com/28686
http://qr.alfer.com/28661

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | logika’

Winkel, gleichschenklig, gelocht

=)

~ ®

<« g » A

alfer

aluminium

ALU

4 =]
[w] e

Min. BE.: 5 Stk.

- die logisch gelochte Profilreihe

Aluminium, blank Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 7,5mm 1,0mm lose 4001116230318
A blank 15,5mm 1,5mm lose 4001116230219

Winkel, gleichschenklig, gelocht

Min. BE.: 5 Stk.

a
y - die logisch gelochte Profilreihe
v
< g = 1
Aluminium, eloxiert Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A titan 7,5mm 1,0mm lose 4001116233319
A titan 15,5mm 1,5mm lose 4001116233210
Zylinderkopfschrauben-Set STA
A
p&
& H
OET =5
QO
4
Stahl, verzinkt
Farbe SchraubenmaB Linge VE Verpackung EAN/Art.-Nr.
A verzinkt M2 5,0mm 20 Stlick jeweils, SB-Box 4001116394805
A verzinkt M3 8,0mm 20 Stiick jeweils, SB-Box 4001116394812

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

31


http://qr.alfer.com/agew1332000
http://qr.alfer.com/agew1332001
http://qr.alfer.com/agos3153000
http://qr.alfer.com/23031
http://qr.alfer.com/23021
http://qr.alfer.com/23331
http://qr.alfer.com/23321
http://qr.alfer.com/39480
http://qr.alfer.com/39481

alfer

aluminium
combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Kunststoff (Hart-PVC)
Flachstange PVC
’ =
O

Min. BE.: 5 Stk.

?_ - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
e a =
Kunststoff (Hart-PVC) Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 1,5mm lose 4001116218422
Winkel, gleichschenklig
A
i
a
- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
A
v b
< g = 1
Kunststoff (Hart-PVC) Linge: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 1,0mm lose 4001116216022
Winkel, ungleichschenklig
A
i
a
- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
v 4 JC
[ b ! a
Kunststoff (Hart-PVC) Linge: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weil 7,5mm 12,5mm 1,0mm lose 4001116216824

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
32

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1344500
http://qr.alfer.com/agew1343500
http://qr.alfer.com/agew1343000
http://qr.alfer.com/21842
http://qr.alfer.com/21602
http://qr.alfer.com/21682

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Kunststoff (Hart-PVC)

) .,
Min. BE.: 5 Stk.

b
v
Iy
F P -
. - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
‘ <« a =
Kunststoff (Hart-PVC) Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 1,0mm M5 lose 4001116210426
Quadratrohr
A
i
a
- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
A
v b
< g = 1
Kunststoff (Hart-PVC) Ldnge: 1,00m
Farbe MaB a MaB b fiir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 1,0mm M5 lose 4001116212024
Rechteckrohr

)

LT
Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

"~

Kunststoff (Hart-PVC) Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c fir Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 12,5mm 1,0mm M5 lose 4001116213625

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

33


http://qr.alfer.com/agew1341000
http://qr.alfer.com/agew1340500
http://qr.alfer.com/agew1341500
http://qr.alfer.com/21042
http://qr.alfer.com/21202
http://qr.alfer.com/21362

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Kunststoff (Hart-PVC)

Quadrat-U PVC

o
OB

Min. BE.: 5 Stk.

- Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille

Kunststoff (Hart-PVC) Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 1,0mm lose 4001116214424
PVC
A / E E
4 8]

Min. BE.: 5 Stk.

[y
‘ a B - Profile mit der einzigartigen Bohrkennrille
v
> - b i€
Kunststoff (Hart-PVC) Linge: 1,00m
Farbe MaB a MaB b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weiB 7,5mm 12,5mm 1,0mm lose 4001116215223
Quadrat-T
A
r g
‘
Iy b
a
T .
< a =
Kunststoff (Hart-PVC) Linge: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A weil 7,5mm 1,0mm lose 4001116217623

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
34

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1342000
http://qr.alfer.com/agew1342500
http://qr.alfer.com/agew1344000
http://qr.alfer.com/21442
http://qr.alfer.com/21522
http://qr.alfer.com/21762

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium
- ®
combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Messing, massiv
Flachstange MES
~ i
Min. BE.: 5 Stk.
b
v
- Ly g o
Messing, massiv Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A messing 7,0mm 2,5mm lose 4001116202100
Winkel, gleichschenklig
A
| ¥ L
r T
a
b
v
<« g »
Messing, massiv Lange: 1,00m
Farbe MaB a Mas b MaB c Verpackung EAN/Art.-Nr.
A messing 10,0mm 10,0mm 1,0mm lose 4001116202407
A P
7 g
z/ ; ‘ 7 - - ;
- b
’ v
L3 e g =
Messing, massiv Liange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A messing 2,0mm 0,3mm lose 4001116202209
A messing 4,0mm 0,5mm lose 4001116202216
A messing 6,0mm 0,5mm lose 4001116202223

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

35


http://qr.alfer.com/agew1352000
http://qr.alfer.com/agew1351500
http://qr.alfer.com/agew1350500
http://qr.alfer.com/20210
http://qr.alfer.com/20240
http://qr.alfer.com/20220
http://qr.alfer.com/20221
http://qr.alfer.com/20222

alfer

aluminium
- ®
combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Messing, massiv
Rundstange MES
A
¥ L
L E
» la a »!
Messing, massiv Lange: 1,00m
Farbe MaB a Verpackung EAN/Art.-Nr.
A messing 1,3mm lose 4001116202339
A messing 2,9mm lose 4001116202346
A messing 4,0mm lose 4001116202308
Vierkantstange
A
w X
y I
b
/7 v
= la a »!
Messing, massiv Ldnge: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A messing 5,0mm 5,0mm lose 4001116202803

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

36

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1351000
http://qr.alfer.com/agew1352500
http://qr.alfer.com/20233
http://qr.alfer.com/20234
http://qr.alfer.com/20230
http://qr.alfer.com/20280

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
System-Profile | Stahl

Rundrohr, kaltgewalzt

Min. BE.: 5 Stk.

it
.-/. ¢
/ b
L
v Le g o
Stahl, kaltgewalzt Lange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A stahlgrau 6,0mm 1,0mm lose 4001116343308
Rundstange, gezogen
la a »!
Stahl, gezogen Ldnge: 1,00m
Farbe MaB a Verpackung EAN/Art.-Nr.
A stahlgrau 4,0mm lose 4001116344602
A stahlgrau 5,0mm lose 4001116344619
A stahlgrau 6,0mm lose 4001116344626
Vierkantstange, gezogen
N
Iy
b
v
<« a =
Stahl, gezogen Liange: 1,00m
Farbe MaB a MaB b Verpackung EAN/Art.-Nr.
A stahlgrau 4,0mm 4,0mm lose 4001116344701

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

37


http://qr.alfer.com/agew1361000
http://qr.alfer.com/agew1362000
http://qr.alfer.com/agew1363000
http://qr.alfer.com/34330
http://qr.alfer.com/34460
http://qr.alfer.com/34461
http://qr.alfer.com/34462
http://qr.alfer.com/34470

alfer

aluminium
- ®
combitech’-System | Modellbau
Gewindestangen
Gewindestange EDL
EDELSTAHLI® A
Rost E
fre ki
-1
STamLESs sTeeL - E Pt
/
Edelstahl V2A Lange: 1,00m
Farbe MaB Verpackung EAN/Art.-Nr.
A edelstahl M3 lose 4001116300202
A edelstahl M4 lose 4001116300219
A edelstahl M5 lose 4001116300226
Gewindestange
A
L T T
Messing, massiv Ldnge: 1,00m
Farbe MaB Verpackung EAN/Art.-Nr.
A messing M3 lose 400111630030 1
A messing M4 lose 4001116300318
A messing M5 lose 4001116300325

Gewindestange

A

Min. BE.: 5 Stk.

Stahl, verzinkt Lange: 1,00m
Farbe MaB Verpackung EAN/Art.-Nr.
A verzinkt M3 lose 4001116300004
A verzinkt M4 lose 400111630001 1
A verzinkt M5 lose 4001116300028

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
38

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1371000
http://qr.alfer.com/agew1372000
http://qr.alfer.com/agew1373000
http://qr.alfer.com/30020
http://qr.alfer.com/30021
http://qr.alfer.com/30022
http://qr.alfer.com/30030
http://qr.alfer.com/30031
http://qr.alfer.com/30032
http://qr.alfer.com/30000
http://qr.alfer.com/30001
http://qr.alfer.com/30002

-
alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Glatt- und Pragebleche, Kunststoffplatten

Kunststoffplatte (PC, transparent)

Min. BE.: 5 Stk.

Kunststoff (PC)
Farbe Starke Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A transparent 1,0mm 250,0mm 500,0mm lose 4001116383540

Glattblech, Aluminium, blank

Min. BE.: 5 Stk.

Aluminium, blank

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

Farbe Starke Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 0,3mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116382642
A blank 0,5mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 400111638274 1
A blank 0,8mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116370045
A blank 1,5mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116375545

Glattblech, Aluminium, eloxiert

Min. BE.: 5 Stk.

Aluminium, eloxiert
Farbe Stérke Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A edelstahloptik 0,5mm 250,0mm 500,0mm einseitig foliert 400111638204 8

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

39


http://qr.alfer.com/agew1387000
http://qr.alfer.com/agew1380500
http://qr.alfer.com/agew1381000
http://qr.alfer.com/38354
http://qr.alfer.com/38264
http://qr.alfer.com/38274
http://qr.alfer.com/37004
http://qr.alfer.com/37554
http://qr.alfer.com/38204

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Glatt- und Pragebleche, Kunststoffplatten

Glattblech, Aluminium, pulverbeschichtet

= r1 D E
|
|
1l
i | L'_
Aluminium, pulverbeschichtet
Farbe Starke Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A granitrot 0,8mm 250,0mm 500,0mm eingeschweift 4001116385247
B granitwei 0,8mm 250,0mm 500,0mm eingeschweift 4001116385742
C ahorn 0,8mm 250,0mm 500,0mm eingeschweift 4001116385346
D buche 0,8mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116385445
E weiB 0,8mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116385049
Glattblech, Stahl, roh
A
Stahl, roh
Farbe Stéarke Breite Linge Verpackung EAN/Art.-Nr.
A roh 0,75mm 250,0mm 500,0mm eingeschweifBt 400111638104 1
Glattblech, Stahl, verzinkt
£ = "'."E:,
-] I.:s'r .:I,.*_
Stahl, verzinkt
Farbe Stérke Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A verzinkt 0,5mm 250,0mm 500,0mm eingeschweift 4001116380549

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

40

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1383500
http://qr.alfer.com/agew1382000
http://qr.alfer.com/agew1381500
http://qr.alfer.com/38524
http://qr.alfer.com/38574
http://qr.alfer.com/38534
http://qr.alfer.com/38544
http://qr.alfer.com/38504
http://qr.alfer.com/38104
http://qr.alfer.com/38054

-
alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Glatt- und Pragebleche, Kunststoffplatten

Glattblech, Edelstahl EDL
=10

oo A =
Rost ri
fre A maT
[w] "':E!'.'

Edelstahl
Farbe Starke Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A edelstahl 0,5mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116382543

Glattblech, Kupfer, massiv

F F

Min. BE.: 5 Stk.

A

Farbe Starke Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A kupfer 0,5mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116381546

Kupfer, massiv

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

Gerstenkornblech

Min. BE.: 5 Stk.

Aluminium, blank
Farbe Stérke min. Starke max. Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 1,5mm 2,0mm 250,0mm 500,0mm lose 4001116382840

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

41


http://qr.alfer.com/agew1383000
http://qr.alfer.com/agew1382500
http://qr.alfer.com/agew1387500
http://qr.alfer.com/38254
http://qr.alfer.com/38154
http://qr.alfer.com/38284

-
alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Glatt- und Pragebleche, Kunststoffplatten

Riffelblech ALU
. n o

N S : o
o Y TR B
L Iy _ ¢

g Vg = . :
e L Min. BE.: 5 Stk.

P
> =
S|

T S, ]
T

Aluminium, blank

Farbe Starke min. Starke max. Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 1,5mm 2,0mm 250,0mm 500,0mm lose 4001116371547

Wellenblech
A

Min. BE.: 5 Stk.

b
Aluminium, blank
Farbe Starke min. Starke max. Mas b Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A blank 1,0mm 2,0mm 9,5mm 250,0mm 500,0mm lose 4001116382949

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
42


http://qr.alfer.com/agew1432400
http://qr.alfer.com/agew1432000
http://qr.alfer.com/37154
http://qr.alfer.com/38294

-
alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Lochbleche und Streckmetall

T

T

A .
Min. BE.: 5 Stk.

| SUUKURUENET
i -
W IEEEEEHD IR e
T TED TR 00"
LELEEEELEEECELEREELELTEELL
Aluminium, eloxiert
Farbe Starke MaB a MaB b Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A silber 0,7mm 1,5mm 20,0mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116372643

Rundlochblech ALX

©00090909090%c¢ (=1%o =l
00000 Z0-0 ¢
0,0 0500500 ]
00010202020 ¢ [
000100020
0000202020 ¢
00000020 [=
QOOOOOOOQOQOQO( o
g QOOOOOOOOOQOQO( Min. BE.: 5 Stk.
3 00000020 ¢
g 00000020
S 00000020 ¢
H 00000020
s 00000020 ¢
; 00000020
2 000100020 ¢
? 00000 -0Z0
g OOOOOOOOOOOOOO(
= OS0-00-0-0-0 ¢
% »! b la
g
g Aluminium, eloxiert
; Farbe Starke MaB a MaB b Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
% A silber 0,7mm 1,5mm 3,0mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116373640
3 A silber 0,7mm 4,0mm 6,0mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116374142

' = Min. BE.: 5 Stk.

________________ Iy
________________ a
——————————————— v ;J
Lo e s e EEEEE S B DSl - b =
Aluminium, eloxiert
Farbe Stérke MaB a MaB b Breite Linge Verpackung EAN/Art.-Nr.
A silber 0,7mm 8,0mm 12,0mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 4001116373145

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

43


http://qr.alfer.com/agew1390500
http://qr.alfer.com/agew1391000
http://qr.alfer.com/agew1391500
http://qr.alfer.com/37264
http://qr.alfer.com/37364
http://qr.alfer.com/37414
http://qr.alfer.com/37314

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Lochbleche und Streckmetall

Streckmetall
- - k
= E
== . Sa35E [=]
: :
T i - "- hil‘h h..:... E
- - - H_ ™
seaes .._--:::H --:hﬂu z .H..::: 'é
SEnmmETiIIIRs:
SIIIIIIaIaTsIisIIiisiaiiisiaioceccd
TagazaIziaiaiaies RO
H==_ihu-uhu : =:
= Sal=lel=lele a=ara=i
Aluminium, pulverbeschichtet
Farbe Starke MaB a MaB b Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A schwarz 1,6mm 10,0mm 5,0mm 250,0mm 500,0mm eingeschweift 4001116375248

Streckmetall ALU

[=

Min. BE.: 5 Stk.

Aluminium, blank

Farbe Stérke MaB a MaB b Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.

A blank 1,6mm 10,0mm 5,0mm 250,0mm 500,0mm eingeschweif3t 4001116374647

Min. BE.: 5 Stk.

Stahl, roh

Farbe Starke MaB a MaB b Breite Lange Verpackung EAN/Art.-Nr.
A roh 1,2mm 6,0mm 3,5mm 250,0mm 500,0mm eingeschweiBt 400111637604 7
A roh 2,2mm 10,0mm 5,8mm 250,0mm 500,0mm eingeschweifBt 4001116376542
A roh 2,8mm 16,0mm 8,0mm 250,0mm 500,0mm eingeschweifBt 4001116377044

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com
44

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708


http://qr.alfer.com/agew1392000
http://qr.alfer.com/agew1392500
http://qr.alfer.com/agew1393000
http://qr.alfer.com/37524
http://qr.alfer.com/37464
http://qr.alfer.com/37604
http://qr.alfer.com/37654
http://qr.alfer.com/37704

80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Index

alfer macht mobile

Informationen Uber alfer’ und das gesamte Sortiment sowie viele weitere niit:
lets ist unsere Webseite optimiert. So finden Sie Uberall, was Sie suchen - schnell und Ubersichtlich.

o 0 =— == =B |
Klemm-Fodile ﬁ
g

[ e ] -

L G Pkl L - e

Reinklicken und mehr rausholen!

Auf unserer Website www.alfer.com steht Ihnen der komplette Produktkatalog auch als PDF-Download zur Verfligung. Zudem finden Sie dort viele
weitere niitzliche Services und Anregungen rund um die faszinierende alfer-Produktwelt.

Freuen Sie sich zum Beispiel auf viele praktische Tipps und Tricks fir Heimwerker und alle, die es werden wollen. Lassen Sie sich von unseren raffi-
nierten Bauideen inspirieren. Nutzen Sie unseren umfassenden Downloadbereich fir Kataloge, Broschiren und Bauanleitungen. Und werfen Sie un-
bedingt auch einen Blick auf unsere anschaulichen Anwendungs- und Produktvideos. Es lohnt sich!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch unter www.alfer.com.

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

IND-1




alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau

Index

alfer’-Sortimente

combitech’-System | Basis

Alles passt ineinander und aufeinander: Das combitech’-System ist flexibel kombinierbar. Ein weiteres
Highlight ist die typische Bohrkennrille, eine von vielen praktischen Ideen aus dem Hause alfer’. Sie kenn-
zeichnet zum Beispiel an einem Rundrohr die gegentiberliegenden Seiten. So wird das exakt senkrechte
Bohren durch den Mittelpunkt ein Kinderspiel. Das Basis-Sortiment von combitech’ besteht aus den gan-
gigen Aluminium- und Kunststoff-Standard-Profilen wie Rohren, Winkeln, Quadratrohren und vielem mehr.

combitech’-System | connect 23,5mm

Mit den Verbindungselementen combitech’-connect lassen sich 23,5-mm-Quadratrohre ganz einfach
zusammenstecken. Ob Rahmen, Regale oder was auch immer Sie bauen méchten, die stabilen Verbinder
aus Polyamid halten alles zusammen. Sie sind in den Farben Schwarz und WeiB erhéltlich.

combitech’-System | Bleche, Platten und Zubehor

Eine riesige Auswahl von Blechen bietet fiir zahlreiche Anwendungen ein passendes Produkt. Die Ble-
che von alfer’ sind in zahlreichen Stérken und aus unterschiedlichen Materialien erhaltlich. Es sind viele
Oberflachenvarianten verfiigbar von niitzlich bis dekorativ.

Prismatech und Multitube:
Besonders praktisch sind die Profile zur Einfassung und Stabilisierung der Bleche, mit Prismatech und
Multitube bietet alfer’ hier clevere Mdglichkeiten.

combitech’-System | logika’

Erganzung des combitech’-Systems durch logisch gelochte Profile. Mit den logika'-Profilen kann man
Regale, Tische, Treppentritte und viele andere Konstruktionen herstellen. Die Lécher in den Profilen sind
so gewahlt, dass sie so klein wie mdéglich, aber so groB wie nétig sind, damit eine hohe Stabilitat ge-
wahrleistet ist und damit zum Beispiel mindestens drei Winkel aufeinanderpassen und ein vierter Winkel
senkrecht zu den dreien stehend verschraubt werden kann. Die Profile eignen sich besonders fiir Kihl-
raume, Keller und Nassbereiche.

Heim- und Handwerker-Profile

Flachstangen, verschiedene Winkel, U-Profile, Rundstangen, Vierkantrohre, Klemm-Profile clampline und
clampsoft und eine Vielzahl anderer Profile, das ist die Basis fur die Verwirklichung lhrer Ideen. Die klas-
sischen Halbzeuge fiir Heim- und Handwerker gibt es aus Aluminium, aber auch aus zahlreichen ande-
ren Materialien.

Stahl-Profile

Stahl ist der meistverwendete metallische Werkstoff und bietet eine Reihe Uberzeugender Vorteile: hohe
Zugfestigkeit, gute Verformbarkeit und Warmeleitfahigkeit. Die beachtliche Materialhérte und -festigkeit ge-
wahrleisten hdchste Stabilitét. Zudem préasentiert sich Stahl duBerst verarbeitungsfreundlich und ressour-
censchonend, da er ohne Qualitétsverlust recycelt werden kann. Stahl-Profile von alfer’ sind als Flach-,
Winkel-, U- und T-, Rund-, Vierkant-Profile und Rohre sowie als Formstahl und Breitflanschtréager erhéltlich.

combitech’-System | Modellbau

Fir Modellbauer schlégt das Herz von alfer” besonders. Darum sind fir sie die combitech’-connect-
Verbinder auch passend zu 7,5-mm-Profilen erhaltlich. Zusétzlich sind zahlreiche Sonderformen wie bei-
spielsweise 150°-Winkel im Angebot. Die bewahrten Vorteile wie Bohrkennrille und die kombinations-
freundlichen MaBe zeigen auch im Modellbau-Sortiment ihre Wirkung.

Besuchen Sie unseren Online-Shop: www.alfer-shop.de

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

IND-2

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708




80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau

Index

alfer’-Sortimente

combitech’-System | coaxis’

Auch das coaxis’-Profil ergdnzt das combitech’-System. Es besteht aus vier koaxial um den Kern an-
geordneten Hohlkammern. Die spezielle Konstruktion der Aluminium-Proflile sorgt fir héchste Langs-
und Querstabilitét bei kleinstem Gewicht. Mit Bohrkennrille ausgestattet, lassen sich die Profile kinder-
leicht verarbeiten und die Montage der Verbindungswinkel und Haken ist sogar ohne Bohrung, lediglich
mit Vierkantmutter und Schraube méglich. Die Profile eigenen sich auch fir feuchte Bereiche und sind
dank ihrer Witterungsbestandigkeit auch im Garten einsetzbar.

Aufraum-Sortiment

Die breite Version des coaxis’-Profils |&sst sich horizontal, vertikal und diagonal an Wanden und De-
cken befestigen. So kénnen Sie den vorhandenen Raum perfekt ausnutzen. Mit den passenden Haken
findet alles seinen Platz, und das nicht nur innen, sondern auch im AuBenbereich. Egal ob im Garten, in
der Garage, im Keller oder auf dem Dachboden: Alles ist sicher aufbewahrt. Die Gummikappen auf den
Haken sorgen dafiir, dass nichts verkratzt. Die coaxis’-Haken gibt es aus Alumimiun oder verzinktem
Stahl. Der alfer’-Fahrradsténder besteht aus leichtem, witterungsbestandigem Aluminium und ist fir alle
Fahrréader geeignet.

Fliesen-Profile

Saubere Kanten und Abschliisse mit Aluminium-Profilen. Ob Sie Ihre Fliesen selbst verlegen oder von ei-
nem Fachmann verlegen lassen, eine wichtige ,,Randerscheinung” sollten Sie nicht vergessen. An Ecken
und Kanten, an Ubergéngen zu anderen Bodenbeldgen und an Treppenstufen kommen die Profile von
alfer’ zum Einsatz. Saubere Abschliisse und Ubergénge sehen nicht nur gut aus, sondern sind auch hy-
gienischer, verhindern das Ausfransen und AbstoBen und erhdhen die Wasserdichtigkeit.

Boden- und Raumausstattungs-Profile

Ubergange zwischen unterschiedlichen Bodenbeldgen, ein sauberer und schiitzender Abschluss oder
Treppenkanten, all dies in vielen Farben, Materialien und Dekoren. Die Treppen-Profile sorgen fiir Sicher-
heit und schiitzen insbesondere Textilbeldge vor AbstoBungen an der Kante, so bewahren sie ihre Schon-
heit Uber viele Jahre. Die Profile sind sehr farbstabil und selbstverstandlich absolut trittfest. Fir kleinere
Schéden an in die Jahre gekommenen Treppen bietet alfer’ Treppenreparaturwinkel zum einfachen Aus-
bessern. Tirdichtungsbiirsten von alfer’ verhindern einfach und wirkungsvoll Zugluft.

Profile fiir Parkett, Laminat und Designbeldge

Parkett- und LaminatfuBbdden einfach in Perfektion verlegt. Weil Fertigparkett, Fertigkork- und Lami-
natfuBbdden so einfach zu verlegen sind, stehen sie bei Heimwerkern hoch im Kurs. Und wer diese Ei-
genschaft schatzt, den werden die Parkett- und Laminat-Profile von alfer’ begeistern. Mit clipstech’,
clipstech’-vario und clipstech’-plus haben Sie die passenden Profile fiir Abschliisse und Ubergange
des Bodenbelags. So sind die Rander sauber abgeschlossen, Stolperfallen werden vermieden. Die Mon-
tage der clipstech’-Profile erfolgt so, dass anschlieBend keine Schrauben mehr sichtbar sind. Die Ab-
deckung wird einfach aufgeclipst.

cabelino’-Kabelkanal-Sockelleisten

Sockelleisten eignen sich ideal, um nachtréglich verlegte Kabel und Leitungen zu verstecken. Dafiir bie-
ten sich die cabelino’-Sockelleisten mit integrierten Kabelkanalen an. Die Sockelleisten sind TUV-gepriift
und entsprechen den neuesten sicherheitstechnischen Vorschriften. Dank des Raster- bzw. Klemmspalts
kann die Sockelleiste einfach nachgeschoben werden, wenn sich der Boden im Laufe der Jahre senkt.

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

IND-3




combitech’-System | Modellbau

Index

Artikel-Bezeichnungen A-Z

Abdeck-Profil, einseitig 28
Abdeck-Profil, zweiseitig 27
Abschlusskappe. 18
Abschlusswiirfel 18
Blindniete 29
Containerwand-Profil 26
Eck-Verbinder 150°, 3 Zapfen 17
Eck-Verbinder 45° links, 3 Zapfen 14
Eck-Verbinder 45° rechts, 3 Zapfen 14
Eck-Verbinder 90°, 3 Zapfen 12
Flachstange 2213235
Flansch-Verbinder, 1 Zapfen 15
Gelenk-Flansch-Verbinder, 1 Zapfen 15
Gelenk-Verbinder, 2 Zapfen 16
Gerstenkornblech M
Gewindestange 38
Glattblech, Aluminium, blank 39
Glattblech, Aluminium, eloxiert 39
Glattblech, Aluminium, pulverbeschichtet 40
Glattblech, Edelstahl 4
Glattblech, Kupfer, massiv 41
Glattblech, Stahl, roh 40
Glattblech, Stahl, verzinkt 40
Klebeband, doppelseitig 30
Knoten-Verbinder 150°, 4 Zapfen 17
Knoten-Verbinder 45°, 4 Zapfen 15
Knoten-Verbinder, 4 Zapfen 13
Knoten-Verbinder, 5 Zapfen 13
Knoten-Verbinder, 6 Zapfen 14
Kreuz-Verbinder, 4 Zapfen 13
Kunststoffplatte (PC, transparent) 39
Lager, 6 Zapfen 16
Leitplanken-Profil 26
Quadrat-Einfass-Profil 21
Quadrat-H 21
Quadrat-T. 24|34
Quadrat-U 24134
Quadrat-U, 2 Schenkel 180° 20

alfer

aluminium

Quadratlochblech 43
Quadratrohr. 1933
Quadratrohr, 1 Schenkel 19
Quadratrohr, 1 Schenkel versetzt 20
Quadratrohr, 2 Schenkel 180° 19
Quadratrohr, 2 Schenkel innen 21
Quadratrohr, 2 Schenkel versetzt 20
Rechteck-U 24|34
Rechteckrohr. 23|33
Riffelblech 42
Rundkopfniete 29
Rundlochblech 43
Rundrohr 23(33|35
Rundrohr, kaltgewalzt 37
Rundstange 23|36
Rundstange, gezogen 37
Scharnier-Profil 25
Scharnier-Profil, kurz 25
Schlitzlochblech 43
Senkkopfschrauben-Set 29
Spundwand-Profil 26
Streckmetall 44
T-Profil 25
T-Verbinder 150°, 3 Zapfen. 17
T-Verbinder 90°, 3 Zapfen 12
Tréager-Profil, einseitig 27
Trager-Profil, zweiseitig 27
Universal-Entgrater 30
Vierkantstange 36
Vierkantstange, gezogen 37
Wellenblech 42
Winkel-Verbinder 150°, 2 Zapfen 16
Winkel-Verbinder 90°, 2 Zapfen 12
Winkel, gleichschenklig 22(32|35
Winkel, gleichschenklig, gelocht 31
Winkel, ungleichschenklig 22|32
Zylinderkopfschrauben-Set 31

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

IND-4

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708




80L12 | 2102 10 | 08026 | nEqIEPON | wolsAS- yoanquod

combitech’-System | Modellbau

Index

Artikel-Nummern-Ubersicht

alfer

aluminium

20210 Flachstange

20220 Rundrohr

20221 Rundrohr

20222 Rundrohr

20230 Rundstange

20233 Rundstange

20234 Rundstange

20280 Vierkantstange

21042 Rundrohr
21202 Quadratrohr

21362 Rechteckrohr.

21442 Quadrat-U

21522 Rechteck-U

21762 Quadrat-T

21842 Flachstange

25002 Rundrohr

25082 Rundstange
25162 Quadratrohr

25322 Rechteckrohr.

25402 Quadrat-U

25404 Quadrat-U

25482 Rechteck-U

25722 Quadrat-T

25802 Flachstange

26062 Scharnier-Profil, kurz

27080 Trager-Profil, einseitig

27160 Scharnier-Profil

28004 Lager, 6 Zapfen

28543 Abschlusswiirfel

28583 Abschlusskappe

28661 Universal-Entgrater

28665 Containerwand-Profil

28666 Spundwand-Profil

28667 Leitplanken-Profil

28668 Rundstange

28670 Quadrat-H

28671 T-Profil

28673 Quadrat-Einfass-Profil

28680 Blindniete

35
35
35
35
36
36
36
20240 Winkel, gleichschenklig 35
36
33
33
33
34
34
21602 Winkel, gleichschenklig 32
21682 Winkel, ungleichschenklig 32
34
32
23021 Winkel, gleichschenklig, gelocht 31
23031 Winkel, gleichschenklig, gelocht 31
23321 Winkel, gleichschenklig, gelocht 31
23331 Winkel, gleichschenklig, gelocht 31
23
23
19
23
24
24
24
25562 Winkel, gleichschenklig 22
25642 Winkel, ungleichschenklig 22
24
22
25882 Quadratrohr, 1 Schenkel 19
25922 Quadratrohr, 2 Schenkel innen 21
25962 Quadrat-U, 2 Schenkel 180° 20
26002 Quadratrohr, 2 Schenkel versetzt 20
25
27040 Abdeck-Profil, einseitig 28
27060 Abdeck-Profil, zweiseitig. 27
27
27100 Trager-Profil, zweiseitig 27
25
28000 Winkel-Verbinder 150°, 2 Zapfen 16
28001 Eck-Verbinder 150°, 3 Zapfen 17
28002 T-Verbinder 150°, 3 Zapfen 17
28003 Knoten-Verbinder 150°, 4 Zapfen 17
16
28500 Winkel-Verbinder 90°, 2 Zapfen 12
28501 Eck-Verbinder 45° links, 3 Zapfen 14
28502 Flansch-Verbinder, 1 Zapfen 15
28503 Knoten-Verbinder, 6 Zapfen 14
28520 Winkel-Verbinder 90°, 2 Zapfen 12
28521 Eck-Verbinder 45° links, 3 Zapfen 14
28522 Flansch-Verbinder, 1 Zapfen 15
28523 Knoten-Verbinder, 6 Zapfen 14
28540 T-Verbinder 90°, 3 Zapfen 12
28541 Eck-Verbinder 45° rechts, 3 Zapfen 14
28542 Gelenk-Flansch-Verbinder, 1 Zapfen 15
18
28560 T-Verbinder 90°, 3 Zapfen 12
28561 Eck-Verbinder 45° rechts, 3 Zapfen 14
28562 Gelenk-Flansch-Verbinder, 1 Zapfen 15
28580 Eck-Verbinder 90°, 3 Zapfen 12
28581 Knoten-Verbinder 45°, 4 Zapfen 15
28582 Kreuz-Verbinder, 4 Zapfen 13
18
28600 Eck-Verbinder 90°, 3 Zapfen 12
28601 Knoten-Verbinder 45°, 4 Zapfen 15
28602 Kreuz-Verbinder, 4 Zapfen 13
28620 Knoten-Verbinder, 4 Zapfen 13
28621 Gelenk-Verbinder, 2 Zapfen 16
28622 Knoten-Verbinder, 5 Zapfen 13
28640 Knoten-Verbinder, 4 Zapfen 13
28641 Gelenk-Verbinder, 2 Zapfen 16
28642 Knoten-Verbinder, 5 Zapfen 13
30
26
26
26
23
28669 Quadratrohr, 2 Schenkel 180° 19
21
25
28672 Quadratrohr, 1 Schenkel versetzt 20
21
29
29

28681 Blindniete

28682
28683
28684
28685
28686
30000
30001
30002
30020
30021
30022
30030
30031
30032
34330
34460
34461
34462
34470
37004
37154
37264
37314
37364
37414
37464
37524
37554
37604
37654
37704
38054
38104
38154
38204
38254
38264
38274
38284
38294
38354
38504
38524
38534
38544
38574
39480
39481

Rundkopfniete 29
Senkkopfschrauben-Set 29
Senkkopfschrauben-Set 29
Senkkopfschrauben-Set 29
Klebeband, doppelseitig 30
Gewindestange 38
Gewindestange 38
Gewindestange 38
Gewindestange 38
Gewindestange 38
Gewindestange 38
Gewindestange 38
Gewindestange 38
Gewindestange 38
Rundrohr, kaltgewalzt 37
Rundstange, gezogen 37
Rundstange, gezogen 37
Rundstange, gezogen 37
Vierkantstange, gezogen 37
Glattblech, Aluminium, blank 39
Riffelblech 42
Schlitzlochblech 43
Quadratlochblech 43
Rundlochblech 43
Rundlochblech 43
Streckmetall 44
Streckmetall 44
Glattblech, Aluminium, blank 39
Streckmetall 44
Streckmetall 44
Streckmetall 44
Glattblech, Stahl, verzinkt 40
Glattblech, Stahl, roh 40
Glattblech, Kupfer, massiv 41
Glattblech, Aluminium, eloxiert 39
Glattblech, Edelstahl M
Glattblech, Aluminium, blank 39
Glattblech, Aluminium, blank 39
Gerstenkornblech M
Wellenblech 42
Kunststoffplatte (PC, transparent). 39
Glattblech, Aluminium, pulverbeschichtet 40
Glattblech, Aluminium, pulverbeschichtet 40
Glattblech, Aluminium, pulverbeschichtet 40
Glattblech, Aluminium, pulverbeschichtet 40
Glattblech, Aluminium, pulverbeschichtet 40
Zylinderkopfschrauben-Set 31
Zylinderkopfschrauben-Set 31

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

IND-5




combitech’-System | Modellbau

Index

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

1. Geltungsbereich

1.1. Diese Liefer- und Zahlungsbedingungen gelten ab dem 01.08.2014 fiir alle
Vertrage zwischen uns und Unternehmern, Korperschaften 6ffentlichen Rechts
und offentlich-rechtlichen Sondervermégen, die ihren Sitz oder die mit dem Ver-
trag befasste Niederlassung im Gebiet der Bundesrepublik Deutschland haben.
1.2. Unternehmer ist jede natiirliche oder juristische Person oder rechtsfahige Per-
sonengesellschaft, die beim Abschluss des Vertrags in Austibung ihrer gewerbli-
chen oder selbstandigen beruflichen Tatigkeit handelt.

1.3. Sollten
lungsbedingungen abweichen, so gelten die Einkaufsbestimmungen nur, wenn

von diesen Liefer- und Zah-

gen des

8. Teillieferungen, Teilverzug und Teilunméglichkeit

8.1. Teillieferungen sind zuldssig und selbstandig abrechenbar, soweit dies fiir
den Besteller zumutbar ist und er ein objektives Interesse an der Teillieferung hat.
8.2. Im Falle eines Teilverzuges oder einer Teilunméglichkeit kann der Kunde nur
dann vom gesamten Vertrag zurlicktreten oder nur dann Schadensersatz wegen
Nichterflllung der ganzen Verbindlichkeit verlangen, wenn die teilweise Erfiillung
des Vertrages fiir ihn kein Interesse hat.

8.3. Im Ubrigen gelten fiir Teilverzug die Regelungen der vorstehenden Zif-
fer 7. entsprechend.

sie von uns ausdriicklich schriftlich bestatigt werden. gen des
Bestellers unter Hinweis auf seine Geschaftsbedingungen wird hiermit ausdriick-
lich widersprochen.

1.4. Unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen gelten auch dann ausschlieBlich und
uneingeschrankt, wenn wir in Kenntnis entgegenstehender oder von unseren Be-
dingungen abweichender Bedingungen des Bestellers die Lieferung an den Be-
steller vorbehaltlos ausfihren.

2. Angebot und Auftragsannahme

2.1. Alle Angebote sind freibleibend.

2.2. Modelle, Abbildungen, Zeichnungen, Farbtone u.a., die in Katalogen, Pro-
spekten und anderen Drucksachen enthalten sind, kénnen drucktechnisch be-
dingt von den Eigenschaften der zuliefernden Produkte geringfligig abweichen.
2.3. Anderungen und Irrtiimer beziiglich der unsere Ware betreffenden Abbil-
dungen und Zeichnungen in Prospekte, Werbeschriften und Preislisten sowie
der darin enthaltenen Daten, z.B. Uiber Material, MaBe, Form bleiben vorbehalten

3. Sonderanfertigungen

3.1. Sonderanfertigungen sind alle Ausfiihrungen, die von denen im jeweils giil-
tigen Katalog bzw. Prospekt genannten abweichen, dies gilt insbesondere be-
zlglich Farben.

3.2. Auftrage fiir Sonderanfertigungen bedrfen in den Angaben tber Ausfiihrung,
Abmessung usw. ausnahmslos der schriftlichen Bestétigung.

3.3. Durch Vergiitung von Kosten oder Kostenanteilen fiir Werkzeuge erwirbt der
Besteller hieran keine Rechte; die Werkzeuge bleiben unser Eigentum.

3.4. Angeforderte Muster werden nur gegen Berechnung geliefert.

3.5. Wir haften bei Sonderanfertigungen nicht fiir Mangel, die sich aus vom Be-
steller eingereichten Unterlagen ergeben.

3.6. Soweit die Sonderanfertigung nach Zeichnungen, Modellen oder sonstigen
Angaben des Bestellers hergestellt werden, haften wir nicht fiir die Verletzung
fremder Schutzrechte. Der Besteller hat uns von Anspriichen Dritter freizustellen.

4. Mindestauftragswert und Preise
4.1. Der Mi g betragt EUR 150,00 (ausschl.
Mwst.), fiir alle weiteren Bestellungen EUR 25,00 (ausschl. MwSt.).

t bei der

9.

9.1. Unsere Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 10 Tagen mit 2 % Skonto oder
innerhalb 30 Tagen netto jeweils ab Rechnungsdatum.

9.2. Furr die Folgen des Zahlungsverzuges gelten die gesetzlichen Regeln. MaBgeb-
lich fir die Rechtzeitigkeit der Zahlung des Bestellers ist der Eingang der Gutschrift
auf dem in der Rechnung fiir die Zahlung angegebenen Konto.

9.3. Wir sind berechtigt, unsere Anspriiche aus der Geschaftsbeziehung mit dem
Besteller zum Zwecke des Factorings abzutreten.

9.4. Aufrechnungsrechte stehen dem Besteller nur zu, wenn seine Gegenansprii-
che rechtskréftig festgestellt, unbestritten oder anerkannt sind oder auf dem glei-
chen Rechtsverhéltnis beruhen.

9.5. Zur Ausiibung eines Zuriickbehaltungsrechtes ist der Besteller nur inso-
weit befugt, als sein Gegenanspruch auf dem gleichen Rechtsverhaltnis beruht.
9.6. Wir sind berechtigt, Zahlungen des Bestellers zunachst auf dessen élte-
re Schuld anzurechnen.

9.7. Bei Uberschreitung des Zahlungsziels kdnnen wir vorbehaltlich sonstiger Rech-
te Verzugszinsen mindestens in Hohe der jeweils von den Banken fiir laufende Kre-
dite berechneten Zinssatze und Spesen in Rechnung stellen.

10. L und
10.1. Nach Ankunft der Ware am Bestimmungsort hat der Besteller diese unver-

erstreckt sich

zuglich zu untersuchen. Die Untersucht icht des
auf die gesamte Lieferung.

10.2. Frachtpapiere dirfen nicht unterschrieben werden (auch nicht unter Vorbe-
halt), bevor die gelieferte Kartonanzahl mit den Angaben auf den Frachtpapieren
verglichen wurde. Fehlende Kartons oder Beschadigungen mussen in préziser An-
gabe auf den Frachtpapieren notiert und vom Speditionsfahrer mittels eindeutig
identifizierbarer Unterschrift bestétigt werden.

10.3. Erkennbare Mangel sind uns unverziiglich spatestens jedoch binnen 7 Werk-
tagen (Samstag gilt nicht als Werktag) schriftlich unter genauer Angabe der be-
haupteten einzelnen Méngel zu riigen; ansonsten gilt die Ware als genehmigt.
10.4. Versteckte Méngel sind unverziiglich nach Entdeckung, spatestens nach Ab-
lauf von 7 Werktagen (der Samstag zahit nicht als Werktag) schriftlich zu rigen; an-
sonsten gilt die Ware auch hinsichtlich dieser versteckten Mangel als genehmigt.

4.2. Die Preise gelten zzgl. MwSt. und, soweit sich aus der atigung
und nachstehend Ziffer 5.1 nichts anderes ergibt, ab unserem Werk in Wutéschin-
gen, zzgl. Fracht und Verpackungskosten.

5. Fracht und Verpackungskosten
5.1. Lieferungen ab einem Auftragswert von EUR 250,00 (ausschl. MwSt.) erfol-
gen frei Haus im Inland, frei Grenze ins Ausland.

1.

11.1. Beanstandete Waren sind sachgemaB zu lagern und zu unserer Verfi-
gung zu halten.

11.2. Es ist uns Gelegenheit zu geben, die beanstandete Ware zu untersuchen.
11.3. Wird ein Mangel nachgewiesen, leisten wir nach unserer Wahl Nacherftillung
in Form einer Mangelbeseitigung oder wir liefern mangelfreie Ware Zug um Zug
gegen Riickgabe der beanstandeten Ware. Im Fall der Mangelbeseitigung oder
der Ei i ing sind wir verpflichtet, alle zum Zweck der Nacherfiillung erfor-

5.2. Fir die Berechnung der Frachtkosten sind die beim Versand

und 1
5.3 Verpackungskosten werden branchentiblich berechnet.

6. Lieferung und Gefahriibergang

6.1. Fir Lieferung und Gefahriibergang gilt EXW (Incoterms 2010) von unserem
Werk in Wutéschingen, selbst wenn wir die Frachtkosten tibernehmen.

6.2. Ist die Ware versandbereit und verzdgert sich die Versendung oder Abnah-
me aus Griinden, die wir nicht zu vertreten haben, oder auf Verlangen des Be-
stellers, so geht die Gefahr mit dem Zugang der Mitteilung der Versandbereit-
schaft auf den Besteller tiber.

7. Lieferfristen, Nichtverfiigbarkeit der Leistung und Verzug

7.1. Angegebene Lieferfristen sind grundsétzlich unverbindlich.

7.2. Eine verbindlich zugesagte Lieferfrist beginnt mit dem Tag der Absendung
unserer Auftragsbestatigung, friihestens jedoch in dem Zeitpunkt, in dem alle
vom Besteller zu beschaffenden Unterlagen und Daten uns zugegangen sind.
7.3. Die Lieferfrist ist eingehalten, wenn vor ihrem Ablauf die Ware das Werk-
oder Vertreter-Auslieferungslager verlassen hat oder die Bereitschaft zum Ver-
sand der Ware mitgeteilt ist.

7.4. Sofern wir verbindliche Lieferfristen aus Griinden, die wir nicht zu vertreten
haben, nicht einhalten kénnen (Nichtverfiigbarkeit der Leistung), werden wir den

Besteller hierliber unverziiglich ir i und die voraussit e,
neue Lieferfrist mitteilen. Ist die Leistung auch innerhalb der neuen Lieferfrist nicht
verfligbar, sind wir berechtigt, ganz oder teilweise vom Vertrag zuriickzutreten;

eine bereits werden wir U er-

ng des
statten. Als Fall der Nichtverfligbarkeit der Leistung in diesem Sinne gilt insbe-
sondere die nicht rechtzeitige Selbstbelieferung durch unseren Zulieferer, wenn
wir ein kongruentes Deckungsgeschaft abgeschlossen haben oder wenn weder
uns noch unseren Zulieferer ein Verschulden trifft.

7.5. Unsere Haftung bei Lieferverzug ist entsprechend Ziff. 11 dieser Liefer- und
Zahlungsbedingungen beschréankt. Im Ubrigen bleiben die gesetzlichen Rech-

te des und unsere gesetzlichen Rechte, i e bei einem Aus-

derlichen Aufwendungen (insbesondere Transport-, Wege-, Arbeits- und Materi-
alkosten) zu tragen, soweit sich diese nicht dadurch erhéhen, dass die Ware nach
einem anderen Ort als dem Erfiillungsort verbracht wurde.

11.4. Schlagt die Nachbesserung fehl, so hat der Besteller das Recht auf Minde-
rung oder Riicktritt sowie

nach den i ] i ingen;
der Haftungsumfang ist jedoch gemaB der nachstehenden Ziff. 11 beschrankt.

12. Haftungsumfang

12.1. Wir haften unbeschrankt fiir Schaden aus der Verletzung des Lebens, des
Korpers oder der Gesundheit, die auf einer fahrlassigen Pflichtverletzung von uns
oder auf einer vorsétzlichen oder fahrlassigen Pflichtverletzung unseres gesetzli-
chen Vertreters oder Erfiillungsgehilfen beruhen, und bei gesetzlich vorgeschrie-
bener verschuldensunabhéngiger Haftung, insbesondere nach dem Produkthaf-
tungsgesetz und im Falle der Garantiehaftung.

12.2. Wir haften fiir sonstige Schaden, die auf einer vorsatzlichen oder grob fahrlas-
sigen Pflichtverletzung von uns oder auf einer vorsatzlichen oder grob fahrlassigen
\en Vertreters oder Erfiillungsgehilfen beruhen.

Pflict 1g unseres
In diesem Fall ist die Haftung beschrankt auf den im Zeitpunkt des Vertragsschlus-
ses vorhersehbaren, typischerweise eintretenden Schaden.

alfer

aluminium

13.2. Bei Schaden aus der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesund-
heit, die auf einer fahrlassigen Pflichtverletzung von uns oder einer vorsétzlichen
oder einer fahrlassigen Pflichtverletzung unseres gesetzlichen Vertreters oder Er-
fuillungsgehilfen beruhen, bei sonstigen Schaden, die auf einer vorséatzlichen oder
grob fahrlassigen Pflichtverletzung von uns oder auf einer vorsatzlichen oder grob
fahrlassigen Pflichtverletzung unseres gesetzlichen Vertreters oder Erfiillungsge-
hilfen beruhen, sowie bei Schaden, die auf einer vorséatzlichen oder fahrlassigen
Verletzung von wesentlichen Vertragspflichten aus dem jeweiligen Vertrag durch
uns oder unseren gesetzlichen Vertreter oder Erfiillungsgehilfen beruhen, gilt eben-
falls die gesetzliche Gewéhrleistungsfrist.

13.3. Bei einem Bauwerk und bei einer Sache, die entsprechend ihrer iiblichen
Verwendungsweise fiir ein Bauwerk verwendet worden ist und dessen Mangel-
haftigkeit verursacht hat, betragt die Verjahrungsfrist funf Jahre.

13.4. In allen Ubrigen Féllen betragt die Gewahrleistungsfrist ein Jahr.

14. Eigentumsvorbehalt

14.1. Bis zur Bezahlung aller gegenwértigen und zukiinftigen Anspriiche aus dem
Kaufvertrag und der laufenden Geschaftsverbindung (zusichernde Forderungen)
behalten wir uns das Eigentum an den von uns gelieferten Waren, die vom Be-
1 Gescha
Bis zur vollstandigen Bezahlung aller unserer gegenwartigen und kiinftigen For-

steller nur im ordnur verduBert werden durfen, vor.
derungen aus dem Kaufvertrag und einer laufenden Geschéftsbeziehung (gesi-
cherte Forderungen) behalten wir uns das Eigentum an den verkauften Waren vor.
14.2. Durch Verarbeitung der von uns gelieferten Waren erwirbt der Besteller kein

Eigentum an den ganz oder teilweise Sachen; die itung er-

folgt unentgeltlich ausschlieBlich fiir uns. Sollte dennoch der Eigentumsvorbehalt
durch irgendwelche Umsténde erléschen, so sind wir und der Besteller uns schon
jetzt darlber einig, dass das Eigentum an den Sachen mit der Verarbeitung auf
uns {ibergeht. Wir nehmen die Ubereignung an. Der Besteller bleibt unentgeltli-
cher Verwahrer dieser verarbeiteten Waren.

14.3. Bei der
Waren erwerben wir Miteigentum an den neuen Sachen. Der Umfang dieses Mitei-

itung oder ing mit in Fi 1tum stehenden

gentums ergibt sich aus dem Verhéltnis des Rechnungswertes der von uns gelie-
ferten Ware zum Rechnungswert der {ibrigen Ware.

14.4. Der Besteller tritt hiermit die Forderung aus einem Weiterverkauf der Vorbe-
haltsware an uns ab, und zwar auch insoweit, als die Ware verarbeitet oder ver-

mischt ist. Enthélt das V odukt unserer Vor nur solche
Gegenstande, die entweder uns gehdrten oder aber nur unter dem sog. einfachen
Eigentumsvorbehalt geliefert worden sind, so tritt der Besteller die gesamte Kauf-
preisforderung an uns ab. Im anderen Falle, d. h. beim Zusammentreffen der Vo-
rauszessionen an mehrere Lieferanten, steht uns ein Bruchteil der Forderung zu,
entsprechend dem Verhéltnis des Rechnungswertes unserer Vorbehaltsware zum
Rechnungswert der anderen verarbeiteten Gegenstande.

14.5. Wir verpflichten uns, auf Verlangen des Bestellers die uns nach den vorste-
henden Bedingungen zustehenden Sicherheiten nach unserer Wahl freizugeben,
soweit der realisierbare Wert der Sicherheiten unsere zu sichernden Forderungen
um mehr als 10 % ubersteigt.

14.6. Der Besteller kann, solange er seinen Zahlungsverpflichtungen uns gegen-
Uber innerhalb des jeweiligen Zahlungsziels nachkommt, bis auf Widerruf die Au-
Bensténde fir sich einziehen.

14.7. Mit einer Zahlungseinstellung durch den Besteller, einer Beantragung der Er-
6ffnung eines Insolvenzverfahrens tiber das Vermdgen des Bestellers oder einer
erfolgten Pfandung der Vorbehaltsware erlischt das Recht zum Weiterverkauf oder
zur Verarbeitung der Waren und zum Einzug der AuBensténde. Danach eingehen-
de abgetretene AuBenstande sind sofort auf einem Sonderkonto anzusammeln.

14.8. Bei Pfandung, Beschlagnahme, Beschadigung und/oder Abhandenkom-
men der gelieferten Ware hat der Besteller uns unverziglich zu unterrichten; eine
Verletzung dieser Pflicht sowie sonstiges vertragswidriges Verhalten des Kaufers,
insbesondere die Nichtzahlung des falligen Kaufpreises, gibt uns das Recht zum
Riicktritt vom Vertrag. Der Besteller trégt alle Kosten, die insbesondere im Rah-
Aufhebung einer Pfandung und
ggf. zu einer erfolgreichen Wiederbeschaffung der gelieferten Gegenstande aufge-

men einer Drif

1sklage zur erfolg

wendet werden mussten, soweit sie nicht von Dritten eingezogen werden konnen.
14.9. Wenn wir wirksam vom Vertrag zuriickgetreten sind, sind wir zur Riicknah-
me der Vorbehaltsware berechtigt, wenn die Zuriicknahme mit angemessener Frist
angedroht wurde. Die durch die Austibung des Zuriicknahmerechts entstehenden
Kosten, insbesondere fiir den Transport, tragt der Besteller. Wir sind berechtigt,
die zuriickgenommene Vorbehaltsware zu verwerten und uns aus deren Erlés zu
befriedigen, sofern die Verwertung zuvor mit angemessener Frist angedroht wur-
de. Sollte der Erl6s die offenen Forderungen aus dem Vertragsverhéltnis tiberstei-
gen, wird dieser Uberschuss an den Besteller herausgegeben.

15. Erfii t und Geri

12.3. Wir haften bei vorsétzlicher oder fahrlassiger Verletzung einer lichen
Vertragspflicht nur fir den im Zeitpunkt des Vertragsschlusses vorhersehbaren,
typischerweise eintretenden Schaden. Eine wesentliche Vertragspflicht ist eine
solche Pflicht, welche die ordnungsgeméaBe Erfiillung des mit dem Besteller ge-
schlossenen Vertrages erst erméglicht und auf die der Besteller vertraut hat und
vertrauen durfte und deren schuldhafte Nichterfillung die Erreichung des Ver-
tragszwecks geféahrdet.

12.4. In allen Ubrigen Fillen ist unsere Haftung ausgeschlossen.

12.5. Soweit unsere Haftung ausgeschlossen oder beschrénkt ist, gilt dies auch
fiir unsere Angestellten, Vertreter und Erfiillungsgehilfen.

13. Verjahrung
13.1. Beim Lieferantenregress in der Lit

eines Verbrauchsgii ifs, bei

schluss der Leistungspflicht (z. B. aufgrund Unmdglichkeit oder Unzt
der Leistung und/oder Nacherfiillung), unberiihrt.

1 vorg i \er verschuldensunabhéngiger Haftung, insbesonde-
re nach dem Produkthaftungsgesetz sowie im Falle der Garantiehaftung, gilt die
gesetzliche Verjahrungsfrist.

15.1. Erfiillungsort fiir Lieferung und Zahlung ist unser Sitz (Wutéschingen).
15.2. Der Gerichtsstand fiir alle Streitigkeiten im Zusammenhang mit dem Vertrag
ist unser Firmensitz in Wutschingen. Wir kénnen Anspriiche aber auch im gesetz-
lichen Gerichtsstand des Bestellers geltend machen.

alfer aluminium Gesellschaft mbH
Handelsregister Amtsgericht Freiburg HRB 620 227
Stand: 08/2014

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

IND-6

combitech’-System | Modellbau | 97030 | 01 2017 | 71708




alfer

aluminium

combitech’-System | Modellbau
Erhaltliche Farben

Aluminium, blank und eloxiert

blank silber edelstahloptik titan

granitrot ahorn buche schwarz

wei schwarz

Stahl, Edelstahl, Messing und Kupfer

roh verzinkt stahlgrau edelstahl messing kupfer

Die Darstellung der gezeigten Farben dient lediglich als Anhaltspunkt und kann aus darstellungstechnischen Griinden von den realen Farben abweichen.

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH | Horheim, IndustriestraBe 7 | 79793 Wutdschingen | Deutschland | Telefon +49 77 46 9201-0 | Telefax +49 7746 9201-92 | info@alfer.com | www.alfer.com

IND-7



alfer

aluminium www.alfer.com

71708 0117

47001116"9 306

alfer’ aluminium Gesellschaft mbH
Horheim, IndustriestraBe 7 | D-79793 Wuttschingen | Deutschland
Telefon +49 7746 9201-0 | Telefax +49 77 46 9201-92 | info@alfer.com



http://qr.alfer.com/print97030

